

# F. A. SERVIÇOS

**F. AIRTON VICTOR - ME**

CNPJ: 97.553.390/0001-69

Ao. Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri



Ref: Pregão Presencial nº 27.05.2022.01-SRPP

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 27.05.2022.01-SRPP apresentamos a presente proposta para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM SERVIÇOS DE ESTRUTURA, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, LOCAÇÃO DE GERADORES, ATRAÇÕES MUSICAIS, LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, SERVIÇOS DE EQUIPE DE APOIO, SERVIÇOS DE DECORAÇÕES E PRODUÇÃO ORGANIZADORA, DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, conforme planilha de preços anexa.

Sendo:

## LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>ATRAÇÃO ESTADUAL</b> - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	UNID	05	38.749,99	193.749,95
02	<b>ATRAÇÃO REGIONAL</b> - ATRAÇÃO REGIONAL, ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO REGIONAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	UND	06	23.250,00	139.500,00
03	<b>ATRAÇÃO LOCAL</b> - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS. MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	UND	30	8.524,99	255.749,70
04	<b>ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL</b> - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL OU REGIONAL, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DUAS HORAS, NO INICIO E INTERVALO DAS ATRAÇÕES	UND	05	3.007,00	15.035,00
05	<b>GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO</b> - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03 (TRÊS) HORAS, DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA.	UND	20	2.107,99	42.159,80
06	<b>CONTRATAÇÃO DE TRIO DE FORRÓ</b> - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE TRIO ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ PE DE SERRA, COM SANFONA, TRIÂNGULO E ZABUMBA, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM. DURAÇÃO MÍNIMA DE APRESENTAÇÃO: DUAS HORAS E MEIA.	UND	10	1.735,99	17.359,90

Valor Total = R\$ 663.554,35 (Seiscentos e sessenta e três mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos)

LOTE 11

RUA JOSÉ LAUREANO, Nº 500, CENTRO, MERUOCA/CE, CEP: 63.130-000

FONE: (85) 988180153 – EMAIL: airtonvictor6@gmail.com

# F. A. SERVIÇOS

F. AIRTON VICTOR - ME

CNPJ: 97.553.390/0001-69



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>SERVIÇO DE FILMAGEM</b> - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE FILMAGEM AÉREA (DRONE) COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE.	SERVIÇO	05	3.534,00	17.670,00
02	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETO</b> - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO NO MÍNIMO 200, MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM BOX TRUSS Q-30, 1,80M DO SOLO E COM PROJETO DE ALTA DEFINIÇÃO FULL HD 3000 LUMENS, CAOS PARA ÁUDIO E IMAGEM.	UND	20	2.356,00	47.120,00
03	<b>TRANSMISSÃO DE LIVES</b> - SISTEMA DE TRANSMISSÃO PARA LIVES BROADCASTING, SERVIÇO PROFISSIONAL COM 3 CÂMERAS - FULLHD, COM SISTEMA OPERACIONAL DE MÉDIO PORTE COM PROCESSADOR 15-8RAM, PLACA DE VIDEO 4GB, SISTEMA VMIX	SERVIÇO	20	6.138,00	122.760,00
04	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE PARA LIVES</b> - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE-LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COM SISTEMA DE P.A COM 04 CAIXAS DE LINEARRY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS DE SUB WOFFER. 01 CONSOLE DIGITAL 32 ENTRADAS E 16 SAÍDAS. 01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS.01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS. 16 PEDESTAIS ART1CULÁVEIS.40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS.10 CABOS PIO DE TAMANHOS VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V.01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS,06 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,06 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS),01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10,1X15 OU 8X10.01 MAINPOWEWR TRIFÁSICO 110/220V	UND	50	3.534,00	176.700,00
05	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE PARA LIVES</b> - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE-LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS, 02 CAIXAS DE SUBWOOFER ATIVAS OU PASSIVAS, 02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS ATIVAS OUPASSIVAS,04 PEDESTAIS ART1CULÁVEIS.16 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS, 4 MICROFONES DINÂMICOS, CD PLAYER, 02 CABOS PIO,06 MEN POWER TRIFÁSICO 110/220V COM ATERRAMENTO.	UND	30	2.139,00	64.170,00
06	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE- 04 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575,16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 01 MAQUINA DE FUMAÇA DMX1500W. 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, METROS DE ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR DE PEQUENO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W. SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V	UND	20	3.037,99	60.759,80
07	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINI PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MINI PORTE-10 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, 02 TORRES DE TRÊS ESTÁGIOS, EM FERRO, PARA FIXAÇÃO DOS REFLETORES SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UND	20	1.488,00	29.760,00

Valor Total = R\$ 518.939,80 (Quinhentos e dezoito mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE 15

RUA JOSÉ LAUREANO, Nº 500, CENTRO, MERUOCA/CE, CEP: 63.130-000

FONE: (85) 988180153 – EMAIL: airtonvictor6@gmail.com

# F. A. SERVIÇOS

F. AIRTON VICTOR - ME

CNPJ: 97.553.390/0001-69



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VR. UNIT. R\$	VR. TOTAL R\$
01	<b>LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO:</b> PALCO GRANDE - LOCAÇÃO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NINGHT & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	UND	11	17.515,00	192.665,00
02	<b>LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO:</b> PALCO MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	UND	03	6.138,00	18.414,00
03	<b>LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO:</b> PALCO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 08M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA.	UND	22	3.937,00	86.614,00
04	<b>LOCAÇÃO DE TABLADO DE MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO:</b> TABLADO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70 CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.	UND	12	2.139,00	25.668,00
05	<b>LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME - ESPECIFICAÇÃO:</b> CAMARIM LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR COBERTO EM LONA TIPO NINGHT DAY, PISO REVESTIDO EM CARPTE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	UND	11	2.418,00	26.598,00
06	<b>LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5X5-ESPECIFICAÇÃO:</b> LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M, TENDA DO TIPO PIRAMIDAL COM ARMAÇÃO DE FERRO TUBULAR GALVANIZADO E REVESTIDA EM LONA DE PVC BRANCA ANTI-CHAMAS, ESTAQUEADAS COM CABOS DE AÇO E ESTACAS ARREDONDADAS.	UND	40	790,50	31.620,00
07	<b>LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30 - ESPECIFICAÇÃO:</b> LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRAÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS, PEÇA MÍNIMA DE 1 MT.	METRO	500	83,70	41.850,00
08	<b>LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO:</b> DISCIPLINADORES - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU MELATON, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE CUMPRIMENTO	UND	100	72,85	7.285,00

Valor Total = R\$ 430.714,00 (Quatrocentos e trinta mil setecentos e quatorze reais)

Valor Global da Proposta: R\$ 1.613.208,15 (UM MILHÃO SEISCENTOS E TREZE MIL DUZENTOS E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

Sendo:

RUA JOSÉ LAUREANO, Nº 500, CENTRO, MERUOCA/CE, CEP: 63.130-000

FONE: (85) 988180153 – EMAIL: airtonvictor6@gmail.com

# F. A. SERVIÇOS

**F. AIRTON VICTOR - ME**

**CNPJ: 97.553.390/0001-69**



Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
- b) Os serviços de locação de impressora serão executados conforme estipulado no anexo I- Termo de referência, bem como na ordem de serviços, emitida pela prefeitura municipal de Santana do Cariri;

Caso a nossa proposta seja aceita, concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

Razão Social: F. AIRTON VICTOR - ME

CNPJ nº: 97.553.390/0001-69

Endereço: Rua José Laureano, nº 500, Centro, Meruoca, Estado do Ceará, CEP 62.130-000

Telefone: (85) 988180153 Fax: -

Email: airtonvictor6@gmail.com

Representante legal: Francisco Airton Victor

Validade da Proposta: 90 dias

Prazo de Execução/Vigência Contratual: de acordo com o Edital e Ordem de Serviço.

MERUOCA, 20 de junho de 2022

F. AIRTON VICTOR - ME  
CNPJ Nº 97.553.390/0001-69